
Orientering til infomøde for de frivillige den 2. marts 2026 
 

Velkomst 
Tak fordi I er kommet i dag. 

Vi havde sidst infomøde for jer frivillige den 4. november 2025, så der er allerede gået 4 måneder 

siden sidst, men nu er vi her. 

 

Frivillighed 
Allerførst vil Fondsbestyrelsen gerne sige tak til jer alle for jeres indsat og store arrangement. Der 

er altid kun positive tilbagemeldinger fra dem, som afholder arrangementer her i huset. SÅ DET 

SKAL I ALLE HAVE STOR ROS FOR. 

 

I dag har jeg registreret, at der er 61 frivillige. Og I skal ikke være i tvivl om, at vi værdsætter alles 

indsats og hjælp. 

 

Det er vigtigt for os, at I som frivillige føler, at der er plads til alle. Det er meningen, at det skal 

være hyggeligt og sjovt at være frivillig. Man skal være en del af et fællesskab, og det skal gerne 

betyde, at man også skaber nye relationer og venskaber. 

 

Affaldssortering 
Nu vi er så mange samlet vil jeg lige benytte lejligheden til at genopfriske vores affaldssortering. 

Vi er jo her i huset forpligtiget til at sorterer vores affald – lige som vi gør derhjemme. Der er: 

madaffald 

Plast, metal og drikkekartoner 

Papir og pap 

Restaffald 

 

Det er der overhovedet ikke noget nyt i, men jeg vil bare lige understrege, at når papir og pap stati-

vet skal ud i containeren, så skal I huske, at plastikposen i stativet selvfølgelig ikke må komme med 

ud i containeren. Den skal tømmes, og plastposen skal over i plastik.  

Eller kan vi få en stor bøde hver gang vi ikke gør dette. 

Restaffald er i det stativ, der står lige inden for døren ud til køkkenet. Der er blevet sat et mærke op 

på døren. 

 

Brandeftersyn 
Her i huset skal vi selvfølgelig følge alle regler. 

Vi er underlagt beredskabsstyrelsen tilsyn og vi er underlagt tilsyn af vores brandmateriale. 

Ifølge det sidste tilsyn er vi blevet pålagt at orientere om husets flugtveje, så det vil jeg hermed 

gøre. 

 

Alle flugtveje er markeret med nødudgang – det er de grønne skilte, som der altid er lys i, og der er 

i nogle af dørene sat en grøn mærkat op, som vis nødudgang. Fortæl hvor de er!!!!!! 

Det er meget vigtigt at vores flugtveje er ryddet. DER MÅ IKKE STÅ NOGET FORAN FLUGT-

VEJENE. 

 

Vi har fået lavet en brandsikring af dørene ind til storesal her fra foyeren. Det er vigtigt, at I alle 

ved, at der sidder en knap indenfor på højre side, som I skal bruge, når dørene skal lukkes. 

 

Vores brandmateriel er også lige blevet kontrolleret. 

Her har vi et brandtæppe ved siden af køkkendøren, og der er også en håndslukker. 



Derudover har vi 2 lange slanger. Det er de to hvide skabe, der er på venstre side af gangen. Den 

ene slange blev skiftet i sidste uge, da den var over 20 år gammel. 

 

Hjertestarter 
I november 2024 var vi så heldige at få tildelt en hjertestarter, som blev tildelt af Hjerteforeningen 

og Mehlsen Fonden. 

Den sidder ude i mellemgangen, og den er indmeldt til 112, som henviser til den, hvis der er behov 

for den. Så der må aldrig stå noget foran hjertestarteren ude i gangen, så er den ikke tilgængelig 

nok. 

 

Jeg har i dag fået Dennis Brødløs til at komme og give os alle en kort orientering om, hvordan vi 

skal gøre, hvis der er brug for hjertestarteren. 

Dennis er hjerteløber her i byen. For mig er det vigtigt at vi alle forstår, at den er supernem at bruge, 

hvis der opstår et behov. 

 

Økonomi 
Det er jeres indsat der gør, at udviklingen i husets økonomi er vendt, og vi kan bruge de penge, som 

huset tjener til vedligeholdelse af huset. Huset er indviet i marts 1997, og da vi har nogle års efter-

slæb, så er der opgaver nok at tage fat på. 

 

Det er sket siden sidste møde er 

• Udskiftning af nogle ruder i foyer, så kuldenedslag formindskes her i vinter. 

• Der er opsat teleslynge i store sal i sidste uge. 

• Der er inden nytår blevet malet i salene, i gangen og delvist i grupperum 

• Akustikplader sættes op i salene. Er gjort i store sal 

• Der er kommet en ny dør i ny sal. 

• Der er købt ny opvaskemaskine 

• Der er kommet en ny disk her i foyer. 

Jeg er overbevist om, at den gamle var helt fra 1997. 

Det er noget af det der arbejdes på lige nu, men vi har en meget lang liste, som hele tiden 

bliver prioriteret alt efter, hvor mange penge som vi syntes der kan afsættes. 

Gertrud er stoppet i Fondsbestyrelsen. I stedet er Lars Jørgen Kristoffersen udpeget via Borgerfor-

eningen. 

 

Jeres spørgsmål og input 
Der var ingen punkter fra de fremmødte. 

 

Afslutning 
Nu vil jeg slutte af og endnu en gang sige tak for jeres indsats. HUSK at det er vigtigt, at alt foregår 

i en positiv ånd, og vi alle hjælper hinanden og taler pænt til hinanden, så det er sjovt og hyggeligt 

at være frivillig her i kulturhuset.        

 


